pendiosa, facta à pagano per uerbū cōmune, ualeat omni tempore iure fideicōmissi: et hanc opinionē sequitur Bal. in d.l. Cēturio. et in d.l. iam hoc iure. dicens eam esse cōmūnem, et q̄ magis frequētatur in consilijs, sed aliter sentiūt lo. de Imo. Alexā. Pau. de Cast. et nouissimi in d.l. cēturio: et Ias. et alijs nouissimi in præalle. l. precibus: et Franci. de Aret. in cōsīl. clv. incipiēte Periculosum: et Alexan. in consi. xvij. iij. vol. incip. Ponderatis his que in themate narrantur. et c. qui dicūt dictā secundam opinionem esse cōmūnem et ueram: et respondēt ad motiuā aliorū tenentū pri mam opinionem: ex quorū dictis (quatenus proposito seruit) inter alia habes, quod dictū argumentū à persona ad tempus tunc demū procedit: quando eadē est ratio in uno que in alio, alijs secus: quod tene menti: et eadē ratione uidetur, quod bona sit argumentatio ecōtra à tēpore ad personas, unde sicut index potest abbreviare terminū dilatationem, ita etiā poterit abbreviare numerū testimoniū producendorū, secundū Bal. lo. de Imo. in d.l. qui plures liberos. Hoc tamē facere non debet, nisi dum putat sufficere dicta testimoniū productorū, uel nisi esset nimium effrenata multitudo; ut ibi latius per eos, quod tene menti: quia est quotidium.

LOCVS A' PERSONA AD RES. XXXVIII.

Praeterea habemus in iure locū à persona ad res et ecōtrai: à quo sumptū argumentū est probabile, frequēs, et utile. tex. est not. in l. qui furere, et ibi Alberic. de Rosa. et Bal. id no. ff. de statu homi. et bonus tex. in l. si quis iniquili nos. §. si ita legatū. ff. de leg. j. et in l. si q̄s filio exhibēdato, ante fī. in uers. Ergo. ff. de iniis. ru. irrito' ne test. in q̄bus locis ita

cis: ita arguit iurisconsultus, ut uidere poteris per te ipsum: et hoc argumento utitur glos. in l. cum quid. ff. si cert. pe-
tatur. et Pau. de Cast. in consilio ccxxxiiij. incip. In Christi
nomine, &c. Circa primum quæstum, &c. in antiquis, in
pulchra questione. et Bal. in l. unica. in viij. col. C. de cōfes.
Sed istud argumentū tunc demum procedit, quando eadem
est ratio in uno quæ in alio: ut in dictis iuribus, aliis secus.
hoc probatur in l. sed et si possessori. s. f. cum l. seq. et ibi
Ias. id not. ff. de iure iur. et not. Bal. et doc. in præal. l. cum
quid. et ita saluari debet dictū Bal. in l. Si quis in tantā. in
iij. col. C. unde ui. qd̄ tene mēti, quia potest iduci ad multa.

LOCVS A RE AD TEMPUS,
ET ECONTRA. XXXIX.

Pæterea habemus in iure locum à re ad tempus, et
econtra: à quo sumptum argumentum est probabile,
frequens et utile: tex. est not. in l. miles ita. in s. et quia di-
ximus. et ibi hoc notat Bar. et doct. ff. de testa. mil. et idē
Bar. in l. si cōstante. in v. col. ff. solu. matri. et Bal. in l. Con-
uenticulum. C. de episc. et cleri. et Alberi. de Rosa. in j. par-
te stat. q. lvj. et Ias. in l. in testamēto. C. de testa. mil. et idē
Ias. in l. Si idē cū eodē. in prin. in ij. col. ff. de iurisdi. om. iud.
et doct. in pluribus alijs paſibus, quos cōmemorare magis
esset laboriosū quām subtile: Et formatur hoc modo, sicut
est in rebus, ita est in tēpore: uel sic, quod licet in rebus, licet
in tēpore, quēadmodum enim miles potest decedere pro
parte honorum testatus, et pro parte intestatus: ita etiam
potest decedere pro parte temporis testatus, et pro par-
te temporis intestatus. d.l. Miles ita. s. Et quia diximus, et
per istum arguendi modum dixit Bar. in l. Titio centum. s.